[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан
СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                      Проект.
____________________________года
О плане работы Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан на I полугодие 2016 года
        В соответствии с Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, со ст.15, ст.63 Регламента Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, учитывая постановление Президиума Совета городского округа и предложения постоянных и иных комиссий Совета городского округа город Стерлитамак, администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на I полугодие 2016 года (прилагается).
Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

Утвержден  решением

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

         ___________ года № _____

ПЛАН РАБОТЫ
Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан третьего созыва

на I полугодие 2016 года
	№

пп
	Содержание
	Ответственный
	Сроки проведения

	I раздел. Проведение заседаний Совета городского округа

Республики Башкортостан (далее – Совет).

Подготовка и представление на заседание Совета   проектов решений.

	1.1
	Провести заседания Совета
	Президиум Совета, аппарат Совета
	17 февраля,

22 марта,

26 апреля,

24 мая,

28 июня,

	1.2
	Принятие решений Совета
	Депутаты Совета
	По мере поступления

	II раздел. Организация работы президиума Совета:

2.1.

Внести на заседание президиума следующие проекты постановлений:
О ходе выполнения решений Совета городского округа город Стерлитамак

Председатели комиссий

по мере поступления предложений комиссий Совета, главы администрации

2.2.

О проекте плана деятельности Совета на год, полугодие

Президиум Совета

Аппарат Совета

Раз в полгода

2.3.

О назначении заседания Совета и плане подготовки и проведения очередного заседания Совета.

Президиум Совета

Аппарат Совета

постоянно

2.4.

Предварительное рассмотрение и обсуждение вопросов, вносимых на рассмотрение Совета, на заседании президиума с приглашением депутатов Совета

Председатели постоянных комиссий Совета

по мере поручения председателя Совета

	Ш раздел: Организация работы постоянных и иных комиссий Совета

	3.1.
	Организация работы в соответствии с планами работы комиссий Совета

	Председатели постоянных комиссий Совета, комиссии по регламенту, статусу и этике депутатов
	по плану

	3.2.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	Председатели постоянных комиссий Совета
	по мере поступления

	3.3.
	Контроль за выполнением решений Совета
	Председатели постоянных комиссий Совета, депутаты Совета
	постоянно

	IV раздел. Организация и проведение публичных слушаний:

	4.1.

	Подготовка и внесение на утверждение главы городского округа – председателя Совета проектов распоряжений
	Аппарат Совета, Председатели постоянных комиссий Совета, депутаты Совета
	По мере поступления

	4.1.1
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан за 2015 год

	Комиссии по проведению публичных слушаний (согласно правового акта)

ТФУ МФ РБ

г. Стерлитамак

Валиева Г.Г.

(по согласованию)
	По мере поступления

	4.1.2
	О назначении публичных слушаний о бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2017 год

	Комиссии по проведению публичных слушаний (согласно правового акта)
	По мере назначения

	4.2
	 Проведение публичных слушаний по назначенным в правовом акте темам
	Комиссии по проведению публичных слушаний  (согласно правового акта)
	По мере назначения

	V раздел. Проведение (участие) торжественных собраний, встреч, посвященных:

	5.1.
	Дню защитника Отечества
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	февраль

	5.2.
	Международному женскому дню
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	март

	5.3.
	Подготовка ко Дню Республики
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	в течение года

	5.4
	День Победы
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	май

	5.5
	Подготовка ко Дню Города
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	в течение года

	5.6.
	Подготовка к Городской депутатской елке
	Президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	в течение года

	VI раздел. Программа повышения правовой культуры депутатов Совета:

	6.1.
	Подготовка и проведение семинаров
	Зам. председателя Совета городского округа город Стерлитамак, аппарат Совета
	По особому плану

	6.2.
	Участие в проведении собраний и конференций общественных формирований
	Депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	по мере необходимости

	VII раздел. Работа депутатов Совета в избирательных округах:

	7.1.
	Проведение тематических приемов избирателей, «прямых телефонов», встреч по электронной связи
	Депутаты Совета
	ежеквартально

	7.2.
	Проведение приема избирателей
	Депутаты Совета
	Ежемесячно-третья среда

	7.3.
	Проведение

-отчетов перед избирателями

	Депутаты Совета
	1 раз в год

	7.4.
	Корректировка социальной карты избирательного округа

	Депутаты Совета
	март-апрель

	7.5.
	 Организация работы с обращениями граждан в соответствии с законодательством
	Депутаты Совета
	постоянно

	7.6
	Проведение акции «Сохраним реки Стерлитамака чистыми».

Мероприятия, посвященные Дню герба города
	Депутаты Совета

Депутаты Совета

Аппарат Совета
	до 8 июня

8 июня

(по особому плану)

	7.7.
	Проведение встреч с ветеранами, проживающими  в избирательном округе
	Депутаты Совета
	май

	7.8
	Подготовка к празднику «Победим болезнь вместе» (благотворительный праздник для детей с диагнозом «Сахарный диабет»)

	Депутаты Совета

(отв.Максютов А.М.)
	в течение года

	7.9
	Подготовка к празднику «Дорогою добра», приуроченному ко Дню инвалидов для детей больных ДЦП. Проведение круглого стола для их родителей
	Депутаты Совета

(отв.Галимова Р.С.)
	в течение года

	7.10
	Подготовка к празднику, приуроченному ко Дню инвалидов для детей с ограниченными возможностями, не имеющих возможности передвигаться
	Депутаты Совета

(отв.Ковальская С.Ф.)
	в течение года

	VI раздел. Организация контроля и исполнения решений Совета,

постановлений президиума:

	8.1.
	Обеспечение контроля за исполнением решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Стерлитамакского горсовета

	 Депутаты Совета
	в соответствии с поручениями Совета (комиссии Совета)

	IХ раздел. Работа Совета со средствами массовой информации:

	9.1.
	Организовать публикации материалов о работе Совета и его президиума, депутатов Совета, постоянных и иных комиссий Совета
	Депутаты Совета

Аппарат Совета
	регулярно

	9.2.
	Обеспечить передачу для публикации (информации) решений Совета
	Секретарь   Совета
	в течение 10 дней после подписания

	Х. Работа с общественными организациями:

	10.1.
	Обеспечить содействие в работе с общественными организациями города, религиозными объединениями, органами территориального общественного самоуправления
	 Депутаты Совета
	постоянно

	10.2.
	Совместная работа с общественной палатой города
	Депутаты Совета

(отв.Баринова Н.Ю.)
	постоянно

	ХI. Организационная деятельность:

	11.1.
	Обеспечение делопроизводства согласно номенклатуре дел на 2015 год
	Аппарат Совета
	постоянно

	11.2.
	Передача в архив материалов  Совета за  2012 год
	Аппарат Совета
	январь-февраль

	11.3.
	Рассмотрение поступивших обращений, принятие мер к их правильному разрешению
	Члены президиума, депутаты,

 аппарат Совета
	постоянно

	11.4
	Составление статистических отчетов о работе Совета, его президиума, комиссий Совета
	Секретарь Совета
	январь

	11.5.
	Организация проведения публичных слушаний, собраний, опросов граждан, мероприятий, проводимых по инициативе Совета
	Секретарь Совета
	по мере инициативы

	11.6.
	Оказание правового и организационного содействия депутатам Совета в реализации их полномочий
	Аппарат Совета
	постоянно

	11.7.
	Организация консультирования депутатов по правовым вопросам и изучение ими законодательства, содействие повышению уровняправовой грамотности депутатов
	Аппарат Совета
	постоянно

	11.8.
	Организация подготовки и проведения заседаний Совета, его президиума, постоянных и иных комиссий Совета
	Аппарат Совета
	по плану, согласно Регламента Совета

	11.9.
	Организация реализации решений Совета о символах городского округа город Стерлитамак
	Председатель Совета, аппарат Совета
	постоянно